Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» марта 2019 г.                       с. Новоенисейка                                                  № 21

О запрещении проведения не контролируемого
сжигания травы и сельскохозяйственных
палов    на     территории муниципального
образования Новоенисейский сельсовет

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме" и разделом десятым утвержденных им Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 года № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить неконтролируемый пал сухой травы и пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения.
2. Не допускать сжигание стерни и соломы на полях, прилегающих к лесам, производственным и жилым объектам.
3. Запретить проведение неконтролируемого сжигания травы вдоль автомобильных дорог
4. Активизировать разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности, о мерах административной ответственности за несоблюдение правил пожарной безопасности.
5. Членам патрульных групп активизировать работу по выявлению виновников возникновения пожаров и привлечению их к ответственности в рамках действующего законодательства.
6. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения».
	5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета                                                                    Т.Н. Петрова